

## اخبار

**ابلاغ تشکر رهبر انقلاب از کمک‌های مردم «کشمیر» به سیل‌زدگان کشور**
معاونت بین‌الملل دفتر رهبر معظم انقلاب مراتب تشکر حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای را از احساسات و عواطف مردم کشمیر در کمک به سیل‌زدگان کشورمان ابلاغ کرد.به گزارش فارس، رابط نماینده مقام معظم رهبری در هندوستان با حضور در کمیته امداد، سومین مرحله کمک‌های شیعیان هندوستان برای مردم سیل‌زده کشورمان را به این نهاد اهدا کرد. این بخش از کمک‌های شیعیمان و مردم نیکوکار هندوستان برای سیل‌زدگان ایران معادل ۷۰ هزار دلار وجه نقد به همراه ۱۵ میلیون روبیه، طی چند روز گذشته به رئیس پیشین کمیته امداد تحویل شد.

■ ■ ■

**نامه لاریجانی به روحانی درباره تخلف در افزایش حقوق**
سختگویی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از نامه رئیس مجلس به رئیس‌جمهور برای اجرای دقیق قانون افزایش حقوق کارمندان خبر داد. به گزارش مهر، اسدالله عباسی گفت: متأسفانه دولت مصوبه افزایش حقوق کارکنان دولت بر اساس فرمولی که مجلس مشخص کرده بود را اجرا نکرده است و به همین دلیل رئیس مجلس شورای اسلامی نامه تطبیق قوانین به رئیس‌جمهور درساره نقض اجرای قانون در افزایش حقوق‌ها و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را ارسال کرده است.وی با تأکید بر اینکه دولت باید نحوه اجرای این مصوبه را اصلاح کند، ادامه داد: بارها از مسؤلان دولت درخواست کرده‌ام به مجلس بیایند و این مشکل را با همکاری یکدیگر حل‌وفصل کنیم اما تاکنون دولت‌مردان همکاری لازم را با مجلس نداشته‌اند اما نامه لاریجانی به روحانی، دولت را ملزم به اصلاح عملکرد خود در اجرای این قانون می‌کند. سختگویی هیأت رئیسه مجلس با تأکید بر اینکه اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان هم اهمیت زیادی دارد، گفت: متأسفانه این قانون هم انطور که باید و شاید اجرائی نمی‌شود و دولت ملزم به اجرای آن است. عباسی بیان کرد: دولت مصوبه افزایش حقوق کارکنان دولت را بر اساس لایحه خودش اجرائی می‌کند و توجهی به مصوبه مجلس ندارد به‌گونه‌ای که فردی که ۱۵ میلیون تومان حقوق می‌گیرد مشمول افزایش ۲۰ درصدی حقوق شده اما کسی که ۲ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کند افزایش حقوق کمی دارد و این مساله فاصله حقوقی کارکنان دولت را افزایش می‌دهد.

■ ■ ■

**ایران به دنبال تقابل بانگلیس نیست**
وزیر امور خارجه گفت: آنچه بربریتانیایها و مقامات جبل‌الطارق انجام دادند، نقض قوانین بین‌المللی و «زدی دریایی» بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمدجواد ظریف در گفت‌وگو باخبرنگاران در پایتخت نیکاراگوئه اظهار کرد: خیلی مهم است بوریس جانسون در آستانه احراز پست نخست‌وزیری انگلیس بداند که ایران به دنبال تنش نیست و خواهان روابط عادی با لندن بر اساس «احترام متقابل» است. همه می‌دانند شروع درگیری آسان اما پایان دادن به آن غیرممکن است. وی تأکید کرد: از همان ابتدا مشخص بود انگلیس به درخواست دولت ترابمیا اقدام به توقیف کشتی حامل نفت ایران در جبل الطارق کرد. آنچه بریتانیایی‌ها و مقامات جبل الطارق انجام دادند نقض قوانین بین‌المللی و «زدی دریایی» بود. اتهام نقض تحریم‌های اروپا علیه سوریه توسط ایران «بی‌اساس» است و انگلیس در قضیه توقیف نفتکش گریس بیک «کاتولیک‌تر از پاپ» (اتحادیه اروپایی) عمل کرد.

■ ■ ■

**مریم رجوی به دیدار نتانیاهو رفت**
رئیس گروهک تروریستی منافقین در ادامه تلاش‌های مذبوحانه خود علیه ایران، برای دیدار با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس موساد به تل‌آویو سفر کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یکی از دیپلمات‌های سفارت فرانسه در تل‌آویو از سفر مریم رجوی، رئیس گروهک تروریستی منافقین به اراضی اشغالی و دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و یوسی کوهن، رئیس سازمان جاسوسی این رژیم خبر داد. کوچر اخیرا خیر سفر رجوی را در توییتش منتشر کرده و نوشته است: فکر می‌کنم رجوی با رئیس موساد و نتانیاهو دیدار می‌کند و همکاران من در سفارت معتقدند بین موساد و PMOI/ MEK (گروه تروریستی منافقین) برای جاسوسی در ایران روابط مستحکمی وجود دارد. کنسول فرانسه در ادامه از سفر رجوی –که بنهاند‌های در فرانسه است– از تیرانا (پایتخت آلبانی) به مقصد تل‌آویو بدون اطلاع پاریس ابراز تعجب کرد.

«وطن امروز» از مواضع جانبدارانه و ضدایرانی بی‌بی‌سی فارسی در چالش دریایی یک ماه اخیر ایران و انگلیس گزارش می‌دهد

# سربازان نفتی ملکه



نقش آفرینی بعدی بی‌بی‌سی فارسی علیه ایران در هفته‌های اخیر طرح شایعه دروغ تلاش قایق‌های نیروی دریایی سپاه برای توقیف یک نفتکش انگلیسی و سپس عقب‌نشینی آنها به‌واسطه دخالت و هشدار ناو انگلیسی «اچ‌ام‌اس مونتروز» بوده است. این سایت در چند گزارش خود در این‌باره بارها کلیدواژه «عقب‌نشینی» را درباره قایق‌های سپاه و گزاره «تا بن دندان مسلح» را برای ناو جنگی انگلیس به کار برد.

این سایت روز ۲۰ تیرماه در این‌باره نوشت: ناو «اچ‌ام‌اس مونتروز» متعلق به نیروی دریایی بریتانیا که درحال اسکورت نفتکش از پشت بود، سلاح‌هایش را به سوی قایق‌ها نشانه رفت و به طور شفاهی به آنها دستور داد دور شوند، که آنها پیروی کردند!

این ادعا در حالی بود که ایران این موضوع را تکذیب کرد. سپاه در این‌باره بیانیهای صادر و تأکید کرد: در پی ادعای مطرح شده در برخی رسانه‌های غربی مبنی بر تلاش ۵ قایق تددروی ایران برای تصرف یک نفتکش بریتانیایی در خلیج‌فارس و عقب‌نشینی آنها به دخالت ناو انگلیسی اچ‌ام‌اس مونتروز، روابط عمومی منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه پاسداران این ادعا را تکذیب می‌کند. گشت‌های شناور نیروی دریایی سپاه در خلیج‌فارس طبق روش‌های جاری و مأموریت‌های ابلاغی برقرار و با هوشمندی، دقت و صلابت در حال انجام است و طی ۲۴ ساعت اخیر نیز هیچ مواجهه‌ای با شناورهای بیگانه از جمله شناورهای انگلیسی نداشته است. این بیانیه همچنین افزود: «در صورتی که دستوری

حقه‌بازی برای رسیدن به قدرت و بریزگیت سرگرم بوده‌اند، به دام آمریکایی‌ها افتاده‌اند.» این روزنامه همچنین نوشت «بریتانیا بدون آنکه بداند نتیجه این اقدام چیست، کورکورانه دارد به ساز جنگی بولتون می‌رقصد.»

علاوه بر اینها استناد بی‌بی‌سی فارسی به قانون تحریم‌های اتحادیه اروپایی علیه سوریه در حالی است که تحریم‌های این اتحادیه علیه آن کشور اساساً ارتباطی به مرادوات ایران با سوریه نداشته و حتی اگر مقصد «گریس ۱» پالایشگاه بانیاس در سوریه نبوده است. ضمن اینکه در همان ساعات ابتدایی توقیف این نفتکش ایرانی، سرپرست وزارت خارجه اسپانیا تأکید داشت این اقدام به درخواست آمریکا از مقامات انگلیسی انجام شده است. این گزاره به مرور دامنه گسترده‌تری پیدا کرد و برخی رسانه‌های انگلیس نیز بر آن مهر تأیید زدند. از جمله روزنامه «گاردین» روز شنبه در گزارشی درباره توقیف یک نفتکش حامل نفت ایران در نزدیکی منطقه «جبل‌الطارق»، از نقش «جان بولتون» مشاور امنیت ملی کاخ سفید در این اقدام پرده برداشت. این روزنامه با اشاره به واکنش مملو از خرسندی بولتون پس از اعلام توقیف کشتی «گریس ۱»، نوشت این واکنش «طوری بود که گویا او غافلگیر شده است اما شواهد زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد حقیقت چیز دیگری است و تبسم امنیت ملی بولتون مستقیماً در شکل دادن به رخداد جبل‌الطارق نقش داشته‌اند. این ظن وجود دارد که سیاستمداران احزاب محافظه کار که به انتخاب یک نخست‌وزیر جدید،

«وطن امروز» از مواضع جانبدارانه و ضدایرانی بی‌بی‌سی فارسی در چالش دریایی یک ماه اخیر ایران و انگلیس گزارش می‌دهد

# سربازان نفتی ملکه

**تحمّل نظر مخالف به سبک بی‌بی‌سی!**
اقدامات ضدایرانی بی‌بی‌سی درباره توقیف نفتکش انگلیسی البته به این موارد محدود نماند و سایت این شبکه ۲۹ تیرماه صدای کارشناس یکی از برنامه‌هایش را هنگامی که در حال صحبت درباره توقیف نفتکش‌های انگلیسی توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و اقتدار ایران بود قطع کرد. این کارشناس پیش از قطع سخنانش گفته بود: «همانطور که جنگ ۸ ساله در ایران موجب مستحکم‌تر شدن پایه‌های نظام ایران شد، یک همچون تعرضی به ایران (توقیف نفتکش در جبل‌الطارق و تجاوز پهپاد آمریکایی به حریم هوایی ایران) موجب تقویت ایران خواهد شد.» از سوی دیگر خبرنگاران و مجریان بی‌بی‌سی فارسی نیز در صفحات خود در شبکه‌های اجتماعی تلاش کردند از اقتدار و عظمت اقدام نیروی دریایی سپاه در توقیف نفتکش انگلیسی بکاهند. همدانی یکی از عوامل این شبکه در توییتهی به این‌سان پرداخت و نوشت: «دنیا جمهوری اسلامی را اینطور می‌بیند؛ حکومتی که در کار همسایه دخالت می‌کند، پهپاد آمریکایی را در آب‌های بین‌المللی سرتگون می‌کند، نفتکش ژاپنی را منفجر می‌کند، نفتکش بریتانیایی را توقیف می‌کند و در یک کلام از قدرتش سوءاستفاده می‌کند، چنین رژیمی اگر سلاح‌های اتمی داشته باشد، چه می‌کند؟!»

مبنی بر توقیف شناورهای بیگانه دریافت شود، منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه در محدوده جغرافیایی خود قادر است بدون درنگ، با قاطعیت و سرعت نسبت به انجام آن اقدام کند.» بی‌بی‌سی فارسی در ماجرای توقیف نفتکش «اسپینا ایمپرو» هم تمام‌درد کنار انگلیس ایستاد. این رسانه سلطنتی نخست از تعبیر «یورش» برای بازرسی نیروهای سپاه از نفتکش انگلیسی استفاده کرد و در ادامه متنی ناقص از مکالمه چند دقیقه‌ای نیروهای سپاه با نفتکش انگلیسی و همچنین ناو اسکورت‌کننده آن منتشر کرد. این سایت در گزارش خود در این‌باره ادعای مقامات انگلیسی مبنی بر اینکه اسپینا ایمپرو در آب‌های بین‌المللی به این‌گونه آبه‌های ایران توقیف شده را رسمیت بخشید و همچنین تلاش کرد توقیف آن را که به دلایل سه‌گانه‌ای انجام شده بود اقدامی خلاف مقررات بین‌المللی معرفی کند.

رسانه سلطنتی انگلیس در گزارش دیگری در این‌باره تلاش کرد این‌گونه القا کند که علت توقیف نفتکش انگلیسی نه قدرت و اقتدار ایران که فاصله ناو اسکورت‌کننده اسپینا ایمپرو با آن بوده است! بی‌بی‌سی در این‌باره نوشته بود: «ناو محافظ نیروی دریایی بریتانیا فوراً سعی کرد مداخله کند اما فاصله‌اش با اسپینا ایمپرو بیش از آن بود که موفق شود. این ناو محافظ، یک هفته پیش‌تر مانع ضبط نفتکش بریتانیایی هریتج در آب‌های منطقه شده بود!»

بحران جدید است. منابع یاد شده اعلام کردند که «دولت انگلیس خواستار مداخله بغداد شده است، مساله‌ای که بیانگر تمایل انگلیس به رسیدن به راهکار و عدم تنش است؛ بر عکس آنچه از مواضع سختگیرانه مسؤلان انگلیسی استنباط می‌شود.» بنا بر این گزارش، پیش از اینکه عبدالمهدی عازم تهران شود، «پنی موردانت» وزیر دفاع انگلیس با وی تماس تلفنی داشت. در بیانیه دفتر نخست‌وزیر عراق اعلام شد که در جریان این تماس، بر «لژوم برقراری امنیت و ثبات در منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه» تأکید شد.

در همین حال، همزمان با سفر نخست‌وزیر عراق به تهران، روز گذشته «جرمی هانت» وزیر خارجه انگلیس بار دیگر اظهار کرد: لندن به تهران گفته‌است اگر تهران ضمانت بدهد که این نفتکش را به سوریه تحویل نخواهد داد، آماده است نفتکش گریس یک را آزاد کند. این در حالی است که ایران نیز تأکید کرده بود کشتی یادشده عازم سوریه نبوده است.

در این راستا، حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با فارس و در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه در حال حاضر مناسبات دیپلماتیک بین ایران و انگلیس برقرار است، چه نیازی به واسطه است؟ اظهار کرد: «اقدام انگلیس در توقیف نفتکش حامل نفت ایران موجب شده انگلیسی‌ها به این نتیجه برسند این اقدام کاملاً اشتباه بوده و از آنجایی که انگلیس همواره در بروز بحران سعی می‌کند خزنده و پنهان مسائل خود را با کشورهای دیگر حل کند تجربه نشان داد در چنین مواردی لندن تلاش می‌کند از طریق واسطه سعی و به دور از فضای رسانه‌ای و جنجال‌های تبلیغاتی به نوعی مشکلاتش را حل کند و از طریق واسطه مطمئنی پیام‌های خود را منتقل کرده و آبرومندانه از بحران خارج شود.»

## اخبار

شکایت شورای عالی امنیت ملی از فلاح‌ت پیشه بزودی در مجلس بررسی می‌شود

**رئیس کمیسیون امنیت ملی**

**خلاف مصالح ملی!**

اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی فقط یک سال حشمت‌الله فلاح‌ت‌پیشه را در راس این کمیسیون قرار دادند و امسال حجت‌الاسلام ذوالنور توانست نظر اکثریت اعضای این کمیسیون را جلب کرده و جایگزین فلاح‌ت‌پیشه شود. به گزارش «وطن‌امروز»، رفتار فلاح‌ت‌پیشه در طول یک سالی که در کسوت ریاست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی حضور داشت؛ همواره مهم‌ترین انتقادات به فلاح‌ت‌پیشه، مواضع اظهار‌نظرهای او در موضوعات مختلف سیاست خارجی بوده است. فلاح‌ت‌پیشه روابط نزدیکی با ظریف داشت و حتی شنیده شده پس از رای عدم اعتماد اعضای کمیسیون امنیت ملی به فلاح‌ت‌پیشه و شکست او در رقابت با ذوالنور، ظریف از این موضوع بسیار دلگیر شده است. فلاح‌ت‌پیشه حالا دیگر یک عضو عادی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی است اما به نظر می‌رسد تبعات رفتارها و مواضع او دنباله‌دار است. شورای عالی امنیت ملی به‌عنوان مهم‌ترین متولی امور مربوط به مسائل امنیت ملی ایران، حالا شاکی فلاح‌ت‌پیشه است. آن هم به خاطر بی‌توجهی فلاح‌ت‌پیشه به منافع و مصالح ملی در موضوع روابط و مناسبات با آمریکا؛ موضوعی که پای دادستانی را هم به عنوان دیگر شاکای فلاح‌ت‌پیشه به ماجرا باز کرده است. قرار بود دیروز سه‌شنبه این شکایت در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان مطرح شود اما به دلیل کمبود وقت به جلسه بعدی موکول شد. محمد جمالی‌نوبندگانی، سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس شورای اسلامی دیروز سه‌شنبه در گفت‌وگو با تسنیم، در تشریح جزئیات جلسه سه‌شنبه این هیات گفت: بررسی شکایت شورای عالی امنیت ملی از فلاح‌ت‌پیشه، رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس در دستور کار بود که به دلیل کمبود وقت به جلسه بعدی موکول شد. وی در توضیح شکایت شورای عالی امنیت ملی از این نماینده اظهار داشت: شورایی امنیت ملی و دادستانی شاکایتی را از فلاح‌ت‌پیشه به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه کرد

مبنی بر اینکه آقای فلاح‌ت‌پیشه، رئیس وقت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در رابطه با روابط ایران و آمریکا به‌رغم مصوبات شورایی امنیت ملی اظهار‌نظری داشته است و در حالی که سیاست کلی نظام عدم مذاکره با آمریکا بوده و هست، نباید وی این مباحث را مطرح می‌کرد. شورای‌عالی امنیت ملی شماره و تاریخ مصوبات این شورا را نیز به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه کرده است. وی ادامه داد: وقتی رئیس وقت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ایجاد یک میز مشترک در قطر با عراق را پیشنهاد می‌کند، آمریکایی‌ها اینگونه تبلیغ و سوء تعبیر کردند که فشارها بر جمهوری اسلامی ایران موثر واقع شده و ایران مذاکره را پذیرفته است. عضو کمیسیون امنیت‌ملی افزود: فلاح‌ت‌پیشه معتقد است از مذاکره حرفی نزده و صرفاً برای کاهش تنش چنین پیشنهادی را در آن زمان مطرح کرده است. شورایی‌عالی امنیت ملی نیز معتقد است، بعد از اظهار‌نظر اولیه فلاح‌ت‌پیشه، سخنگوی شورایی‌عالی امنیت ملی توضیحات لازم ارائه کرده است و پس از این توضیحات، فلاح‌ت‌پیشه‌بازهم باخبر‌گزاری خانه ملت مصاحبه کرده و بر این موضوع تأکید کرده است. نماینده مردم فسا در مجلس اضافه کرد: فلاح‌ت‌پیشه برای ارائه توضیحات اعلام آمادگی کرده بود اما امروز به دلیل کمبود وقت، مقرر شد این موضوع در جلسات بعدی هیات بررسی شود.

■ ■ ■

**۱۹۸ نماینده مجلس خواهان آزادی شیخ زکزاکی شدند**

۱۹۸ نماینده مجلس با صدور بیانیهای خواستار آزادی رهبر شیعیان نیجریه و درمان وی در خارج از این کشور شدند. به گزارش فارس، بیانیه ۱۹۸ نماینده درباره لزوم آزادی شیخ زکزاکی در صحن علنی قرائت شد. بخشی از متن بیانیه بدین شرح است: حال شیخ بعد از مصدمیت بسیار وخیم بوده و وی در طول ۲ هفته گذشته به‌رغم مصرف داروهای آرمیخس، از شدت درد نخواستیده است از این رو اگر برای معالجه ایشان اقدامی نشود خطر مرگ ایشان را تهدید می‌کند. ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی از همه کشورهای اسلامی و مجامع بین‌المللی بویژه دولت و مجلس نیجریه می‌خواهیم تا هر چه سریع‌تر برای آزادی شیخ ابراهیم زکزاکی و همسر ایشان اقدام کرده و امکان خروج ایشان را برای معالجه فراهم نمایند.